
PORTARIA Nº 024/2024-IPREVA, Vargem Alta-ES, 15 de outubro de 2024. 

 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, NOS TERMOS DA LEI 

FEDERAL N° 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021, NO ÂMBITO 

DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE VARGEM ALTA-ES, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

 

O DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA – IPREVA, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a publicação da Lei Federal 14.133/2021, no dia 01 de abril de 2021, que 

trata sobre normas de Licitações e Contratos Administrativos;  

 

CONSIDERANDO que o artigo 7º da Lei Federal 14.133/2021, dispõe que caberá a 

autoridade máxima do órgão promover a gestão por competências e designar agentes 

públicos para o desempenho das funções essenciais à execução da referida lei;  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º Instituir e nomear a Comissão de Contratação no âmbito do Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos do Município de Vargem Alta, composta por 03 (três) 

membros, para, sob a presidência do primeiro, receber, examinar e julgar documentos 

relativos às licitações e aos procedimentos auxiliares. 

 

 Art. 2º Ficam nomeados para compor a Comissão de Contratação, os seguintes 

membros:  

I – Victória Regina Paradella Dias;  

II – Jaíne Calvi Fardin;  

III – Gabriela de Oliveira Néspoli.  

 

 Art. 3º A Comissão de Contratação conduzirá o Procedimento Auxiliar de 

Credenciamento para contratação de bens e serviços.  

 

 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Vargem Alta-ES, 15 de outubro de 2024. 

   

 

 

GIZELA MARIA PARESQUI 

DIRETOR EXECUTIVO 


